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Spørgsmål nr. 848 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren oplyse, hvor stor en del af de indsatte, der har 

deltaget i kokkeforløb, i hhv. Københavns Fængsler, Vridslø-

selille og andre fængsler, der har gennemført forløbet? Vil mi-

nisteren endvidere oplyse årsagerne til, at enkelte indsatte 

eventuelt ikke har gennemført forløbet?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Di-

rektoratet for Kriminalforsorgen, hvortil der henvises: 

 

”Direktoratet for Kriminalforsorgen har til brug for besvarelsen 

indhentet en udtalelse fra Statsfængslerne i Vridsløselille, Ny-

borg og Jyderup samt fra Københavns Fængsler.  

 

Det bemærkes indledningsvis, at det ved besvarelsen er lagt til 

grund, at der i spørgsmålet sigtes til Erhvervsuddannelsernes 

(EUD) grundforløb inden for uddannelsesretningen Mad til 

mennesker (i spørgsmålet omtalt som kokkeforløb), som udby-

des til indsatte inden for linjerne gastronom og bager/konditor.  

 

Grundforløb inden for gastronomi udbydes i Statsfængslet i 

Vridsløselille (siden 2011), i Statsfængslet i Jyderup og i Stats-

fængslet i Nyborg (siden 2013) samt i Københavns Fængsler 

(siden 2012). Derudover udbyder Københavns Fængsler også 

grundforløb inden for bager/konditor (siden 2013). 

 

Direktoratet har på baggrund af oplysninger fra ovennævnte in-

stitutioner oplyst, at i alt 160 kursister har påbegyndt et grund-

forløb siden 2011. Af disse har 43 gennemført forløbet med af-

sluttende eksamen, 27 er fortsat aktive på uddannelsen, og 90 

har ikke gennemført uddannelsen. 

  

For så vidt angår årsagerne til, at et antal indsatte ikke har gen-

nemført forløbet, kan det oplyses, at 19 kursister blev løsladt 

undervejs i uddannelsen, 27 blev overflyttet til en anden afde-

ling eller institution, 17 fik deres forløb afbrudt af ordens- og 

sikkerhedsmæssige årsager, 11 valgte at skifte beskæftigelsesak-

tivitet under forløbet, 10 angav, at de ikke længere var interesse-

ret i uddannelsen, mens 1 måtte afbryde forløbet på grund af 

sygdom. Endelig er der 5, hvor årsagen til afbrydelsen ikke er 

angivet nærmere. Det bemærkes i øvrigt, at Københavns Fængs-

ler som arresthus dels har en stor udskiftning i klientellet, dels 

kortere opholdstider end fængslerne, hvorfor der på denne insti-

tution nødvendigvis er et højt antal ikke gennemførte forløb be-

grundet i den indsattes løsladelse eller overførsel til anden insti-

tution.    
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Direktoratet kan uddybende præcisere, at der i tilfælde, hvor 

indsatte må afbryde deres forløb på grund af overflytning til an-

den afdeling eller institution, altid gøres en indsats for at ved-

kommende kan fortsætte sit forløb. Dette vanskeliggøres dog af 

andre hensyn til placering af indsatte, f.eks. aktuel kapacitet, re-

gime og geografi. Derudover skal en del af forklaringen på af-

brydelse af forløbet findes i det forhold, at det undervejs i forlø-

bet konstateres, at den indsatte ikke har de fornødne basale fær-

digheder til at gennemføre, hvorfor den pågældende som oftest 

får et andet og mere passende uddannelsestilbud. 

 

Direktoratet kan endelig bemærke, at der blandt de 90 kursister, 

der ikke har gennemført uddannelsen på den oprindelige institu-

tion, er nogle, der har gennemført uddannelsen enten efter løsla-

delsen eller under afsoning i en anden institution. Kriminalfor-

sorgen har ikke hidtil fulgt systematisk op på disse overgange, 

men det kan oplyses, at fængslerne som en del af resultatkon-

trakten for 2014 både skal følge op på, hvorvidt indsatte fortsæt-

ter et erhvervsuddannelsesforløb på en anden institution, og 

hvorvidt tidligere indsatte, der under afsoning har påbegyndt en 

erhvervsuddannelse, stadig er uddannelsesaktive efter tre måne-

der. Sidstnævnte forudsætter dog samtykke fra indsatte i forbin-

delse med løsladelsen.” 


